
10910 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Det er Forsvarsministeriets opfattelse, at oven- 
nævnte videresalg/donation ikke har været i 
strid med retningslinier og intentioner i de af 
Danmark indgåede/tiltrådte aftaler om våben 
salg m.m.« I 

Ad spm. nr. S 2478 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Villy Søvndal stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 7334, lød således: 

Til justitsministeren (17/3 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Finder ministeren det tilstrækkeligt, at Rigspo- 
litichefen definerer, om det danske politis vide- 
resalg af udfasede våben har fundet sted i over- 
ensstemmelse med internationale danske for- 
pligtelser, og i modsat fald hvem skal så vurde- 
re, om videresalg af f.eks udfasede politivåben 
sker reglementeret?« 

Supplerende svar (717 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har tidligere besvaret en række 
spørgsmål om Rigspolitichefens aftale om ind- 
køb af nye tjenestépistoler og salg af de udfase- 
de våben, herunder de spørgsmål, der nævnes i 
Rigspolitichefens bidrag til besvarelse af spørgs- 
mål S 2477. 

Justitsministeriet kan henholde sig til disse 
besvarelser. : 

Spm. nr. S 3630 

Til miljøministeren (16/6 03) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang der 
forekommer udsivning af gift fra giftdepotet 
ved høfde 42 i Thyborøn Kommune?« 

Begrundelse 

Ifølge Dagbladet Holstebro-Struer den 14. juni 
2003 er giftdepotet ved Cheminova utæt, og der 
siver gift ud. På den baggrund har spørger stillet 
ovennævnte spørgsmål. 

Svar (30/6 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, 
som har oplyst følgende: 

»Ringkjøbing Amt har i de sidste 2 år foreta- 
get en række undersøgelser af forureningen ved 
høfde 42 og vurderet, hvorvidt depotet tilfører 
stoffer til Vesterhavet, som ligger ud over vand- 
kvalitetskravet. Resultaterne af undersøgelser- 
ne fremgår af amtets statusrapport fra juni 2003 
»Høfde 42, Status over forureningssituationen 
ved høfde 42 på Harboøre Tange«. 

Amtet har på baggrund af undersøgelserne 
foretaget en vurdering af risikoen for udsivning 
til Vesterhavet. Risikovurderingen i forhold til 
udsivningen til Vesterhavet bygger på en række 
antagelser, som betyder at forureningsudsivnin- 
gen overestimeres. Effekten af ekstreme vejrsi- 
tuationer på forureningsspredning er dog ikke 
medtaget, da der ikke i undersøgelsesperioden 
har optrådt egentlige stormvejrssituationer, men 
kun små storme. Med disse begrænsninger er 
det samlede resultat af risikovurderingen, at det 
ikke kan afvises, at udsivningen fra høfdedepo- 
tet indebærer, at Vesterhavet tilføres stoffer i et 
omfang, som ligger ud over vahdkvalitetskravet 
for Vesterhavet. Der er målt parathion i havet ud 
for høfdedepotet over vandkvalitetskravet. Der 
er dog knyttet usikkerhed til, i hvor stort et om- 
råde belastningen er uacceptabel, og hvor alvor- 
lig belastningen er. 

En mere fuldstændig vurdering af risikoen 
forudsætter, at der gennemføres mere detaljere- 
de undersøgelser af udstrømningsforholdene 
mellem høfdedepotet og havet for at vurdere, 
om det er nødvendigt at etablere afværgeforan- 
staltninger i forhold til udstrømningen til Ves- 
terhavet. 

Det var ikke målet ved igangsættelsen af un- 
dersøgelserne at foretage en vurdering af risiko- 
en fra høfdedepotet for de øvrige vandrecipien- 
ter på Harboøre Tange (lagunesøerne, vandreci- 
pienterne på Knopper Enge og fyldgravene). 
Undersøgelserne har imidlertid vist, at spred- 
ningen af grundvandsforureningen fra høfde- 


